



**PRIME
EMPRESSEMENTOS**

PRIME EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA

48.830.161/0001-39

RUA HUMAITA, 19 SALA 304 EDIF. COIMBRA, EUGENIO SCHNEIDER, RIO DO SUL, SC - CEP: 89167910

(47)98405-4723 - construtora.prime@hotmail.com

**EDITAL TOMADA DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA Nº. 18/2023 – PMS
PROCESSO LICITATORIO Nº. 155/2023-PMS**

PROPOSTA DE PREÇOS

DADOS DA EMPRESA:

PRIME EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA

48.830.161/0001-39

RUA HUMAITA, 19 SALA 304 EDIF. COIMBRA, EUGENIO SCHNEIDER, RIO DO SUL, SC - CEP: 89167910

(47)98405-4723 - construtora.prime@hotmail.com

DADOS BANCARIOS - PRIME EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA:

CPF/CNPJ: 48830161000139

Banco Ailos: 085

Agência: 0106-6

Conta: 1731079-2

Tipo: Conta Corrente

Posto Atendimento: 004

Responsavel pela assinatura do contrato: DIEGO FELIPE DE SOUZA sob o RG:5750372 e CPF: 084.290.959-18, solteiro e residente na Alameda Bela Aliança, 65, apto 605, Centro, Rio do Sul – SC.

OBJETO: contratação de empresa especializada para execução (com fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos necessários) para execução de **reforma e pintura interna e externa do ginásio de esportes municipal Alfredo Passold** com área total de 3.602,86m², localizado na Avenida dos Imigrantes, centro no Município de Schroeder/SC, de acordo com projeto, memorial descritivo, planilha de quantitativos e demais anexos. Recursos de Transferência Especial Voluntária Portaria Conjunta SGG/CEF Nº 05/2023 de 05 de outubro. Processo Nº SGPc SCC 12457/2023, de acordo com projeto, memorial descritivo, planilha de quantitativos e demais anexos.

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 188.006,52 (cento e oitenta e oito mil, e seis reais e cinquenta e dois centavos)

- **Validade da proposta: 60 dias, a contar da data da abertura do envelope proposta;**
- **Declaramos que estamos cientes do conhecimento do edital e concorda com todas as suas condições;**
- **Prazo de entrega: 02 (dois) meses, contados da emissão da Ordem de Serviço e assinatura do Contrato.**
- **Link de compartilhamento de arquivos:**

<https://www.dropbox.com/scl/fo/n9pjctt2jaaxllg6ruoeq/h?rlkey=5b6glwfkly0hthjzfhlcgg68&dl=0>

RIO DO SUL, aos 08 dias do mês de Dezembro de 2023.

48.830.161/0001-39

PRIME EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUCOES LTDA
(47) 98405-4723

RUA HUMAITA, 19 - SALA 304 - EDF COIMBRA
EUGENIO SCHNEIDER - CEP 89167-910
RIO DO SUL-SC

PRIME EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA

48.830.161/0001-39

DIEGO FELIPE DE SOUZA, SOCIO PROPRIETARIO
ENGENHEIRO CIVIL – CREA/SC:148390-7

CPF:084.290.959-18 - RG:5750372

RG:5750372



ORÇAMENTO PARA SERVIÇOS DE ENGENHARIA

PROJETO:		REFORMA E PINTURA DO GINÁSIO DE ESPORTES ALFREDO PASSOLD	DATA		06/10/2023		
LOCALIZAÇÃO:		AVENIDA DOS IMIGRANTES	BDI:	20.05			
Composição Própria-08/2023 SINAPI-08/2023 SICRO-01/2023 SICRO-04/2023							
ART de Orçamento:		8914282-8					
		EST. OPP	A EST.				
ÁREA A SER REFORMADA - PINTURA				3.602,86	m²		
ÁREA DE PINTURA DE ALVENARIAS				3.503,85	m²		
ÁREA DE PINTURA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA				352,45	m²		
ÁREA DE PINTURA DE CORRIMÃO, GUARDA-CORPO E ESQUADRIAS				201,55	m²		
ÁREA DE PINTURA DE PISO				1.281,10	m²		
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1 SERVIÇOS INICIAIS							
9.818,32							
1.1	SCH-0004-C- Composição Própria-08/2023	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO (DIMENSÕES CONFORME MEMORIAL) - INCLUSO SARRAFO DE MADEIRA, PONTELETE, PLACA DE OBRA, PREÇO DE AÇO, CARPINTEIRO, SERVENTE, CONCRETO MAGRO.	m2	2,0000	382,61	459,32	918,64
1.2	99814-SINAPI- 08/2023	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019 - REFERENTE A LAVAGEM DAS PAREDES E LAJE DO HALL DE ACESSO PRINCIPAL E PAREDES DA ÁREA EXTERNA	M2	1.190,9400	2,04	2,45	2.917,80
1.3	10527-SINAPI- 08/2023	LOCAÇÃO DE ANDAIME METÁLICO TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO DE TORRE, CADA PAINEL COM LARGURA DE 1 ATE 1,5 M E ALTURA DE *1,00* M, INCLUINDO DIAGONAL, BARRAS DE LIGAÇÃO, SAPATAS OU RODÍZIOS E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS A MONTAGEM (NÃO INCLUI INSTALAÇÃO)	MXME S	20,0000	28,00	33,61	672,20
1.4	97064-SINAPI- 08/2023	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO "TORRE" (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_11/2017	M	20,0000	20,71	24,86	497,20
1.5	94231-SINAPI- 08/2023	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	15,0000	54,85	65,85	987,75
1.6	98560-SINAPI- 08/2023	IMPERMEABILIZAÇÃO DE PISO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E = 2CM. AF_06/2018	M2	25,0000	55,34	66,44	1.661,00
1.7	98557-SINAPI- 08/2023	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	M2	25,0000	51,98	62,40	1.560,00
1.8	89512-SINAPI- 08/2023	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	M	3,6000	52,10	62,55	225,18
1.9	97640-SINAPI- 08/2023	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	4,3900	1,81	2,17	9,53
1.10	96116-SINAPI- 08/2023	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_PS	M2	4,3900	70,02	84,06	369,02
2 REPAROS							
7.691,57							
2.1	SCH-0279-C- Composição Própria-08/2023	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X14X19 CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA.	M²	0,3500	69,86	83,87	29,35
2.2	87879-SINAPI- 08/2023	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	M2	2,1900	4,80	5,76	12,61
2.3	87529-SINAPI- 08/2023	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	2,1900	41,24	49,51	108,43
2.4	4915650-SICRO- 04/2023	INJEÇÃO DE ADESIVO ESTRUTURAL À BASE DE RESINA EPÓXI DE BAIXA VISCOSIDADE PARA TRATAMENTO DE FISSURAS EM ESTRUTURAS DE CONCRETO - FORNECIMENTO E APLICAÇÃO MANUAL	kg	1,0000	358,94	430,91	430,91
2.5	C.P. 4940000109- Composição Própria-08/2023	AMV-7071 REPARO DE FISSURA COM APLICAÇÃO DE MASSA ACRILICA ESPECIAL	M	100,0000	13,39	16,07	1.607,00
2.6	102161-SINAPI- 08/2023	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 3 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021_PS	M2	0,4500	263,80	316,69	142,51
2.7	90796-SINAPI- 08/2023	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE OU MÉDIA, E BATENTE METÁLICO, 80X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	3,0000	677,50	813,34	2.440,02
2.8	90795-SINAPI- 08/2023	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE OU MÉDIA, E BATENTE METÁLICO, 70X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	3,0000	669,10	803,25	2.409,75
2.9	4969-SINAPI- 08/2023	PORTA DE MADEIRA-DE-LEI TIPO VENEZIANA (ANGELIM OU EQUIVALENTE REGIONAL), E = *3,5* CM	M2	1,0000	374,17	449,19	449,19
2.10	20007-SINAPI- 06/2023	GUARNIÇÃO / ALIZAR / VISTA LISA EM MADEIRA MACICA, PARA PORTA , E = *1* CM, L = *5* CM, PINUS / EUCALIPTO / VIROLA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	10,0000	5,15	6,18	61,80
3 PINTURA DE ALVENARIAS							
95.423,89							
3.1	SCH-0060-C- Composição Própria-08/2023	PREPARO DE SUPERFÍCIE PARA PINTURA - LIXAMENTO E LIMPEZA	m²	3.503,8500	5,00	6,00	21.023,10
3.2	88485-SINAPI- 08/2023	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	3.503,8500	3,93	4,72	16.538,17



**PRIME
EMPREENDIMENTOS**

PRIME EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA

48.830.161/0001-39

RUA HUMAITA, 19 SALA 304 EDIF. COIMBRA, EUGENIO SCHNEIDER, RIO DO
SUL, SC - CEP: 89167910

(47)98405-4723 - construtora.prime@hotmail.com

ORÇAMENTO PARA SERVIÇOS DE ENGENHARIA

PROJETO:	REFORMA E PINTURA DO GINÁSIO DE ESPORTES ALFREDO PASSOLD	DATA	06/10/2023
LOCALIZAÇÃO:	AVENIDA DOS IMIGRANTES	BDI:	20.05
Composição Própria-08/2023 SINAPI-08/2023 SICRO-01/2023 SICRO-04/2023			216.037,32
ART de Orçamento:	8914282-8		

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
3.3	88489-SINAPI-08/2023	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES - DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	3.503,8500	11,50	13,80	48.353,13
3.4	SCH-0416-C-Composição Própria-08/2023	APLICAÇÃO DE FUNDO PRIMER EM EPÓXI	M²	54,9300	20,37	24,45	1.343,04
3.5	SCH-0417-C-Composição Própria-08/2023	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA DE PAREDE COM TINTA EPÓXI. TRÊS DEMÃOS	M²	54,9300	33,40	40,10	2.202,69
3.6	88489-SINAPI-08/2023	PINTURA ACRÍLICA PREMIUM ANTIDERRAPANTE CONCRETO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	511,0000	6,36	7,64	3.904,04
3.7	102513-SINAPI-08/2023	PINTURA DE SÍMBOLOS E TEXTOS COM TINTA ACRÍLICA, DEMARCAÇÃO COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO. AF_05/2021	M2	34,0000	50,46	60,58	2.059,72
4		PINTURA DE LAJES					1.725,61
4.1	SCH-0060-C-Composição Própria-08/2023	PREPARO DE SUPERFÍCIE PARA PINTURA - LIXAMENTO E LIMPEZA	m²	46,7900	10,44	12,53	586,28
4.2	88484-SINAPI-08/2023	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	46,7900	4,99	5,99	280,27
4.3	88488-SINAPI-08/2023	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	46,7900	15,29	18,36	859,06
5		PINTURA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA					14.986,17
5.1	102193-SINAPI-08/2023	LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA. AF_01/2021	M2	352,4500	2,30	2,76	972,76
5.2	102197-SINAPI-08/2023	PINTURA FUNDO NIVELADOR ALQUÍDICO BRANCO EM MADEIRA. AF_01/2021	M2	352,4500	14,92	17,91	6.312,38
5.3	102219-SINAPI-08/2023	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	352,4500	18,20	21,85	7.701,03
6		PINTURA DE CORRIMÃO, GUARDA-CORPO E ESQUADRIAS METÁLICAS					15.918,42
6.1	100717-SINAPI-08/2023	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS E DE MADEIRA EM OBRA. AF_01/2020	M2	201,5500	10,97	13,17	2.654,41
6.2	100758-SINAPI-08/2023	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS E MADEIRA (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	M2	201,5500	54,82	65,81	13.264,01
7		PINTURA DE PISO					37.830,88
7.1	102488-SINAPI-08/2023	PREPARO DO PISO CIMENTADO PARA PINTURA - LIXAMENTO E LIMPEZA. AF_05/2021	M2	1.281,1000	3,99	4,79	6.136,47
7.2	102491-SINAPI-08/2023	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	M2	1.281,1000	20,61	24,74	31.694,41
8		LIMPEZA					4.611,66
8.1	1600412-SICRO-01/2023	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	3.602,8600	1,07	1,28	4.611,66
Total do orçamento							188.006,52

RIO DO SUL, aos 08 dias do mês de Dezembro de 2023.

PRIME EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA

48.830.161/0001-39

DIEGO FELIPE DE SOUZA, SÓCIO PROPRIETÁRIO

ENGENHEIRO CIVIL - CREA/SC:148390-7

CPF:084.290.959-18 - RG:5750372

48.830.161/0001-39
PRIME EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUCOES LTDA
(47) 98405-4723
RUA HUMAITA, 19 - SALA 304 - EDF COIMBRA
EUGENIO SCHNEIDER - CEP 89167-910
RIO DO SUL-SC



**PRIME
EMPREENDIMENTOS**

PRIME EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA
48.830.161/0001-39
RUA HUMAITA, 19 SALA 304 EDIF. COIMBRA, EUGENIO SCHNEIDER, RIO DO SUL, SC - CEP:
89167910
(47)98405-4723 - construtora.prime@hotmail.com

PRIME EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA
48.830.161/0001-39
RUA HUMAITA, 19 SALA 304 EDIF. COIMBRA, EUGENIO SCHNEIDER, RIO DO SUL, SC - CEP:
89167910
(47)98405-4723 - construtora.prime@hotmail.com

CRONOGRAMA

Agente promotor / Município de Schroeder

Empreendimento REFORMA E PINTURA DO GINÁSIO DE ESPORTES ALFREDO PASSOLD

Logradouro AVENIDA DOS IMIGRANTES

Item	Descrição	Mês 01		Mês 02		Mês 03		Mês 04		Mês 05		Mês 06		Mês 07		Mês 08		Total
		%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	
1	SERVÇOS INICIAIS	100,00	9.818,32	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		9.818,32
2	REPAROS	100,00	7.691,57	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		7.691,57
3	PINTURA DE ALVENARIAS	50,00	47.719,94	50,00	47.719,94	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		95.439,89
4	PINTURA DE LAJES	50,00	862,80	50,00	862,81	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		1.725,61
5	PINTURA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA	50,00	7.493,08	50,00	7.493,09	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		14.986,17
6	PINTURA DE CORRIMÃO, GUARDA-CORPO E ESQUADRIAS METÁLICAS	50,00	7.959,21	50,00	7.959,21	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		15.918,42
7	PINTURA DE PISO	50,00	18.915,44	50,00	18.915,44	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		37.830,88
8	LIMPEZA	0,00		100,00	4.611,66	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		4.611,66
TOT. (%)			52,99		47,01													100,00
Recurso																		0,00
C. Fin.			100.400,46															188.006,52
TOT. (R\$)			100.400,46		67.606,06													188.006,52
Assinatura	Assinatura																	

RIO DO SUL, 08/12/2023.

PRIME EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA
48.830.161/0001-39

DIEGO FELIPE DE SOUZA, SÓCIO PROPRIETARIO

ENGENHEIRO CIVIL - CREA/SC:148390-7

CPF:084.290.959-18 - RG:5750372

48.830.161/0001-39

PRIME EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUCOES LTDA
(47) 98405-4723

RUA HUMAITÁ, 19 - SALA 304 - EDF. COIMBRA

EUGENIO SCHNEIDER - CEP 89167-910

RIO DO SUL-SC

B.C. ETEC 77



PRIME EMPREENDIMENTOS

PRIME EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA
48.830.161/0001-39
RUA HUMAITÁ, 19 SALA 304 EDIF. COIMBRA, EUGENIO
SCHNEIDER, RIO DO SUL, SC - CEP: 89167910
(47)98405-4723 - construtora.prime@hotmail.com

TOMADOR: MUNICÍPIO DE SCHROEDER-SC
EMPREENHIMENTO: REFORMA E PINTURA DO GINÁSIO DE ESPORTES ALFREDO PASSOLD

Cálculo do BDI - Sem desoneração sobre a folha de pagamento
Fórmula e parâmetros estabelecidos pelo Acórdão 2622/2013-TCU-Plenário

TIPOS DE OBRAS CONTEMPLADAS

Para o tipo de obra "CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIO" enquadram-se a construção e reforma de edifícios, unidades fabris, escolas, hospitais, hotéis, restaurantes, armazéns e depósitos, edifícios para uso agropecuario, estações para trem e metrô, estádios esportivos e quadras cobertas, instalações para embarque e desembarque de passageiros (em aeroportos, rodoviárias, portos, etc.), penitenciárias e presídios, a construção de edifícios industriais (fábricas, oficinas, galpões industriais, etc.), conforme classificação 4120-4 do CNAE e o também enquadram-se portões, mirantes e outros edifícios de finalidade turística.

DEMONSTRATIVO BDI

Item	1º quartil	3º quartil	Proposto	Identificação
AC	3,00	5,50	3,00	Administração Central
S+G	0,80	1,00	0,80	Seguro e Garantia
R	0,97	1,27	0,97	Risco
DF	0,59	1,39	0,72	Despesas Financeiras
L	8,18	8,98	6,20	Lucro
I*	5,65	10,65	6,65	Tributos *
TOTAL			20,05	

Verificação: limite 20,34% a 25,00% (sem desoneração)

* Em geral, os tributos (I) aplicáveis são PIS (0,65%), COFINS (3%) e ISS (variável, conforme Município, de 2 a 5% e, em alguns casos, isento).

TRIBUTOS	%
PIS**	0,65
COFINS**	3,00
Cont. Previd.	0,00
ISS	3,00
Total	6,65

(Contribuição Previdenciária sobre a receita bruta, no caso de desoneração na folha)

Declaramos que, conforme legislação tributária municipal, a base de cálculo do ISS é de sobre o valor da obra e a alíquota do ISS aplicável no Município é de

<< (limitado a 5,00%)

FÓRMULA

BDI calculado pela expressão:
 $BDI = [(1 + AC/100 + S/100 + R/100 + G/100) \times (1 + DF/100) \times (1 + L/100) / (1 - I/100)] - 1 \times 100$

RIO DO SUL-SC, aos 08 dias do mês de DEZEMBRO de 2023.

48.830.161/0001-39
PRIME EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUÇÕES LTDA
(47) 98405-4723
RUA HUMAITÁ, 19 - SALA 304 - EDF COIMBRA
EUGENIO SCHNEIDER - CEP 89167-910
RIO DO SUL-SC

PRIME EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA
48.830.161/0001-39
DIEGO FELIPE DE SOUZA, SÓCIO PROPRIETÁRIO
ENGENHEIRO CIVIL - CREA/SC:148390-7
CPF:084.290.959-18 - RG:5750372
RG:5750372